上海市浦东新区教育局（通知）
浦教办〔2012〕6号
关于贯彻落实《上海市教育委员会关于印发

〈上海市学校安全防范管理手册〉的通知》的通知

各教育署、中小学、幼儿园、中等职业学校：

市教委于2011年和上海市公安局联合提出上海市地方标准《中小学、幼儿园安全防范管理基本要求》（以下简称《安全管理标准》见附件1），并于2012年1月1日开始正式实施。为更好地贯彻实施《安全管理标准》，进一步规范本市中小学、幼儿园安全管理工作，同时制订了《上海市学校安全防范管理手册》（以下简称《安全管理手册》）。根据上海市教育委员会《关于印发〈上海市学校安全防范管理手册〉的通知》（沪教委青〔2012〕4号）（附件2）要求，结合我区教育（体育）系统实际，望各学校（单位）认真贯彻落实，具体相关工作通知如下：
一、各学校（单位）在接到通知后，立即组织教职员工开展《安全管理标准》的宣传和培训，同时根据《安全管理手册》的目录内容，通过召开安全工作领导小组会议，进行内部责任分解，明确职责分工。

二、根据我区教育（体育）系统的安全台帐管理的情况，今年将继续使用我局编制的原《安全工作台帐》。在此基础上，各学校要根据市教委制订的《安全管理手册》的目录、内容要求进行台帐的补充完善。2013年1月1日，教育局将根据各学校（单位）贯彻落实情况，重新整合，并编制《上海市学校安全防范管理手册》统一印发，取代目前使用的《安全工作台帐》。

三、《安全管理手册》作为贯彻实施《安全管理标准》的重要内容和检测学校日常安全管理工作的重要载体，其使用情况将成为评估学校安全管理工作的重要依据。今年下半年起，教育局将组织教育署、安全事务管理中心等部门对学校落实《安全管理标准》情况进行检查，市教委也将组织力量对落实情况进行抽查。
特此通知。
附件：1、上海市地方标准《中小学幼儿园安全防范管理基本要
求》

2、上海市教育委员会关于印发《上海市学校安全防范管
理手册》的通知
                                二○一二年三月九日

主题词：教育  学校  安全  管理  通知
	上海市浦东新区教育局办公室            2012年3月12日印发

（共印7份）
PAGE
1